ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Является  официальным   печатным  изданием
Чамзинского  муниципального  района

01 марта  2019г.                                                                                                                               	                            № 5 (220)

Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2019г.				                                                                            № 137
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление администрации Чамзинского муниципального района от 14.07.2014г. № 583 «О межведомственной рабочей группе при Главе Чамзинского муниципального района по контролю за своевременностью и полнотой выплаты заработной платы, уплаты налогов и неналоговых платежей»

В связи с изменением места работы отдельных членов комиссии, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 2 к постановлению администрации Чамзинского муниципального района от 14.07.2014г. №583 «О межведомственной рабочей группе при Главе Чамзинского муниципального района по контролю за своевременностью и полнотой выплаты заработной платы, уплаты налогов и неналоговых платежей» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_1000]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы
Чамзинского муниципального района 	                                                      А.Ю. Тюрякин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Чамзинского муниципального
района Республики Мордовия
от 26.02.2019г. № 137
Состав
межведомственной рабочей группы при Главе Чамзинского муниципального района по контролю за своевременностью и полнотой выплаты заработной платы и уплаты налогов

Цыбаков В.Г. - Глава Чамзинского муниципального района, председатель рабочей группы.
Вяткина Ю.А. - заместитель Главы Чамзинского муниципального района, начальник Финансового управления, заместитель председателя рабочей группы.
Девяткина Н.В. – юрисконсульт юридического отдела администрации Чамзинского муниципального района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы.

Лямзин А.И. - заместитель Главы Чамзинского муниципального района, начальник Управления сельского  хозяйства;
	Ляманова Е.В. – начальник ГУ-УПФР в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия (по согласованию);
	Авдонин Г.В. – начальник Межрайонной ИФНС №3 по Республике Мордовия (по согласованию);
Пискунов А.В. - начальник Управления экономической безопасности и противодействия коррупции ММО МВД России по РМ «Чамзинский» (по согласованию);
	Кувыркин П.И. – и.о. председателя Совета предпринимателей Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);
	Кузина Е.А. – главный специалист - руководитель группы № 7 Государственного учреждения – Региональное отделение фонда социального страхования РФ по РМ (по согласованию).

  ИНФОРМАЦИЯ
	Срок, отведенный для проведения публичного обсуждения и независимой экспертизы проекта постановления
	с 18.02.2019г. по 21.02.2019г.

	Орган Администрации, являющийся разработчиком постановления
	Юридический отдел

	Экспертное заключение может направляться разработчику постановления
	в электронном виде или на бумажном носителе

	в электронном виде по адресу:
	admchamzinka@mail.ru

	на бумажном носителе по адресу:

	431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, ул.Победы, д.1

	Телефон для справок:
	8834-37- 2-19-89

[bookmark: _GoBack]Администрация   Чамзинского    муниципального   района
Республики         Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2019г .                                                                                                        № 147
                                                                    р.п.Чамзинка

О внесении изменений в постановление  от 17.09.2016г. № 826 «Об утверждении перечня муниципального имущества Чамзинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

          В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района №  47 от 09.02.2017г.  «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечней  муниципального имущества Чамзинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за  исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»,   администрация  Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление  администрации Чамзинского муниципального района  от 17.09.2016г. № 826 «Об утверждении перечня муниципального имущества Чамзинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующего содержания:
1)   Перечень  муниципального имущества Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, свободного от прав третьих лиц (за  исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
 2. Настоящее  постановление   подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы
Чамзинского муниципального района                                                                 А.Ю.Тюрякин
11

Приложение
к постановлению № 147
от 27.02.2019г.

Перечень муниципального имущества Чамзинского муниципального района Республики Мордовия,
свободного от прав третьих лиц (за  исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№п/п
	Правообладатель
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Общая площадь  (протяженность
	Назначение
	Кадастровый номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное образование Чамзинский муниципальный район Республики Мордовия
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Чамзинский район, с.Большое Маресево, ул. им.Е.И.Новикова, д.1, пом.7
	148,1 кв.м.
	Нежилое помещение
	13:22:0204001:1980

	2
	Муниципальное образование Чамзинский муниципальный район Республики Мордовия
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Чамзинский район, с.Большое Маресево, ул. им.Е.И.Новикова, д.1, пом.9
	86,4 кв.м.
	Нежилое помещение
	13:22:0204001:1971

	3
	Муниципальное образование Чамзинский муниципальный район Республики Мордовия
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание Администрации Комсомольского городского поселения. Участок находится примерно в 2650м по направлению на восток от ориетира. Почтовый адрес ориентира: РМ, Чамзинский район, рп.Комсомольский, ул. Коммунистическая, дом  1
	1035133+/- 356  кв.м.
	Для сельскохозяйственного производства
	13:22:0115004:702

	4
	Муниципальное образование Чамзинский муниципальный район Республики Мордовия
	Земельный участок
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Комсомольский, ул.Промышленная, 28/2
	45508 +/- 75 кв.м.
	Склады
	13:22:0115004:737

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019г.			         			                                           №143
р.п. Чамзинка

"О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2019 году"

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 июня 2015 года №493 "Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности" Администрация Чамзинского муниципального района постановляет:
1. Принять решение о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы Чамзинского
муниципального района                            				          А.Ю.Тюрякин

Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                             от 27 февраля 2019 года №143
Распределение
бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в объекты капитального строительства
	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность объекта капитального строительства подлежащего вводу
	Срок окончания технического перевооружения объекта капитального строительства, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Строительство водозабора №2 в рп.Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (2-3 этапы строительства)"
	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства" на 2016-2021 годы в Чамзинском муниципальном районе
	строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	1 000 м3/сут.
	2019

Продолжение
	Сметная стоимость объекта капитального строительства, тыс.руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (в ценах соответствующих лет), тыс.руб.
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс.руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2019 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	90 771,179
	90 771,179
(в ценах II квартала 2018 года)
	53 327,353*
	-
	-
	2 224,076

*кроме того, в 2018 году профинансированы работы по строительству
на сумму 51 103,277 тыс.рублей, из них средства бюджета субъекта РФ
в сумме 48 243,10 тыс.рублей, средства местного бюджета 2 860,177 тыс.рублей.

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019г.			         			                                           №144
р.п. Чамзинка

"О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2019 году"

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 июня 2015 года №493 "Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности" Администрация Чамзинского муниципального района постановляет:
1. Принять решение о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы Чамзинского
муниципального района                       				          А.Ю.Тюрякин

Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                             от 27 февраля 2019 года №144
Распределение
бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в объекты капитального строительства
	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность объекта капитального строительства подлежащего вводу
	Срок окончания технического перевооружения объекта капитального строительства, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Детский сад на 70 мест в р.п. Комсомольский Чамзинского муниципального района
	Муниципальная программа "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе" на 2016-2025 годы
	строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	70 мест
	2019

Продолжение
	Сметная стоимость объекта капитального строительства, тыс.руб.
	Предполагаемая стоимость объекта капитального строительства (в ценах соответствующих лет), тыс.руб.

Распределение сметной стоимости по годам, тыс. рублей
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс.руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2019 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	42 262,09767
из них: 1 373,84767 - ПИР,

в т.ч. 2018 год - 1 013,84767 тыс.руб. ПИР;

2019 год - 41 248,250 тыс.руб., из них ПИР - 360,00 тыс.руб.

	42 262,09767*
из них: 1 373,84767 - ПИР
	32 710,60
	8 177,65
	360,00
в т.ч. ПИР - 360,00 тыс.руб.

* кроме того, в 2018 году профинансировано работ по разработке
проектной и рабочей документации в сумме 1 013,84767 тыс.рублей

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019г.			         			                                           №145
р.п. Чамзинка

"О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2019 году"

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 июня 2015 года №493 "Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности" Администрация Чамзинского муниципального района постановляет:
1. Принять решение о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы Чамзинского
муниципального района                     				          А.Ю.Тюрякин

Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                            от 27 февраля 2019 года №145
Распределение
бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в объекты капитального строительства
	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства подлежащего вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретение) объект, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Приобретение жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"
	приобретение
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	площадь единицы объекта недвижимости
33 м2
	2019

Продолжение
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (стоимость приобретения объекта недвижимого имущества), тыс.руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (предполагаемая стоимость объекта капитального строительства, стоимость приобретения объекта недвижимого имущества) по годам реализации инвестиционного проекта, тыс.руб.
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс.руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2019 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2 468,7
(стоимость единицы объекта недвижимости 1 234,25 тыс.руб.)
	2 468,7
(стоимость единицы объекта недвижимости 1 234,25 тыс.руб.)
	2 468,7
	1 974,93120
	493,76880
	-

Главный редактор:
начальник отдела администрации
Чамзинского муниципального района
по обеспечению взаимодействия с представительным органом                              Н.В. Козырева

адрес: р.п. Чамзинка, ул. Победы, д. 1
эл.почта: inform113@mail.ru
тел: 2-12-43, 2-12-00 факс: 2-12-00